
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  6/2017 - TP

59/2017

59/2017

04/07/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,   Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/2017

6/2017-TP

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

16/08/2017

16/08/2017

contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e 
equipamentos necessários para a ampliação da rede de distribuição na Rua Avelino Volpato, Bairro 
Nossa Senhora de Lourdes e na Rua Tibúrcio de Oliveira, Bairro João Paulo II,neste Município.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME     (4721)

1 ALÇA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VERM - Marca: PLP PCA 2,00  0,0000     4,43 8,86

2 ALÇA PREFORM SERVIÇO AC 35MM2 395MM VERM - Marca:
PLP

PCA 15,00  0,0000     2,49 37,35

3 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO - Marca: ROMAGNOLE PCA 2,00  0,0000     12,50 25,00

4 ARRUELA QUADRADA LISA AÇO 38X38X3MM 18MM - Marca:
ROMAGNOLE

PCA 49,00  0,0000     0,59 28,91

5 CABO MUTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6-1KV - Marca:
COPPERFIO

UN 874,00  0,0000     7,04 6.152,96

6 CABO NU ALUM CA 7 FIOS 2AWG - Marca: FURUKAWA UN 3,00  0,0000     29,03 87,09

7 CABO NU COBRE 7 FIOS 25,00 MM2 - Marca: CORFIO UN 12,50  0,0000     47,16 589,50

Joaçaba,   16   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  6/2017 - TP

59/2017

59/2017

04/07/2017

Folha:  2/4

 LOTE:  1

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME     (4721)

8 CARTUCHO METÁLICO CALIBRE 22 VERMELHA - Marca:
JOARP

PCA 32,00  0,0000     1,95 62,40

9 CONEC CUNHA AL CB 1-OAWGX4AWG-25MM2 - Marca:
INTELLI

PCA 30,00  0,0000     4,65 139,50

10 CONEC CUNHA ATERR CU-AI 25-35MM2XD13MM - Marca:
INTELLI

PCA 5,00  0,0000     7,73 38,65

11 CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CINZA - Marca:
INTELLI

PCA 5,00  0,0000     4,20 21,00

12 CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2 - Marca: INTELLI PCA 26,00  0,0000     9,90 257,40

13 CONJUNTO GRAMPO SUSPENSÃO 7,5 A 10,5 MM - Marca:
VICENTINOS

PCA 20,00  0,0000     51,38 1.027,60

14 FIO ISOLADO CU 450-750V 6MM2 PRETA - Marca: CORFIO UN 27,00  0,0000     2,40 64,80

15 FITA ISOLANTE EPR 19MMX10M AUTO-FUSAO - Marca:
ENERBRAS

PCA 2,00  0,0000     18,30 36,60

16 FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20M - Marca: ENERBRAS PCA 2,00  0,0000     4,05 8,10

17 HASTE ATERRAMENTO ACO-COBRE 13X2400MM - Marca:
INTELLI

PCA 5,00  0,0000     41,53 207,65

18 ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45 MM 600 V - Marca:
GERMER

PCA 2,00  0,0000     5,10 10,20

19 OLHAL PARA PARAFUSO 5000DAN ACO-FOFO - Marca:
ROMAGNOLE

PCA 52,00  0,0000     10,35 538,20

20 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM - Marca:
ROMAGNOLE

PCA 50,00  0,0000     7,35 367,50

21 POSTE DE CONCRETO DT 9M 300 DAN 1 SEGM - Marca:
ARTELAJE

PC 1,00  0,0000     714,00 714,00

22 POSTE DE CONCRETO DT 10M 150DAN 1 SEGM - Marca:
ARTELAJE

PCA 15,00  0,0000     576,00 8.640,00

23 POSTE DE CONCRETO DT 10M 300DAN 1 SEGM - Marca:
ARTELAJE

PCA 9,00  0,0000     819,00 7.371,00

24 SAPATILHA CABO DE AÇO 54X75MM - Marca: ROMAGNOLE PCA 18,00  0,0000     1,98 35,64

25 CONECTOR CUNHA AL CB 1-0-6-16MM2 2-4-25MM2 - Marca:
INTELLI

PCA 2,00  0,0000     4,65 9,30

26 ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE - Marca: ENERGIZA SERV 5,00  0,0000     71,25 356,25

27 ABERT. CAVA EM ROCHA SEM USO EXPLOSIVO - Marca:
ENERGIZA

SERV 21,00  0,0000     150,00 3.150,00

28 ABERTURA DE CAVA EM TERRENO NORMAL - Marca:
ENERGIZA

SERV 4,00  0,0000     86,25 345,00

29 CORTE DE ÁRVORE, POR ÁRVORE CORTADA - Marca:
ENERGIZA

SERV 33,00  0,0000     29,60 976,80

Joaçaba,   16   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  6/2017 - TP

59/2017

59/2017

04/07/2017

Folha:  3/4

 LOTE:  1

LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME     (4721)

30 INST. OLHAL P-FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR - Marca:
ENERGIZA

SERV 52,00  0,0000     15,00 780,00

31 INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - Marca:
ENERGIZA

SERV 2,00  0,0000     18,00 36,00

32 INST.CONJUNTO DE GRAMPO SUSPENSÃO  CB MULT. -
Marca: ENERGIZA

SERV 19,00  0,0000     37,50 712,50

33 INST. DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO  BT. - Marca:
ENERGIZA

SERV 2,00  0,0000     73,76 147,52

34 INSTALAÇÃO POSTE MENOR 12M COM GUINDAUTO -
Marca: ENERGIZA

SERV 25,00  0,0000     127,50 3.187,50

35 INSTALAÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE EM BT - Marca:
ENERGIZA

SERV 25,00  0,0000     13,76 344,00

36 INSTALAÇÃO DE CONECTOR TIPO CUNHA - Marca:
ENERGIZA

SERV 31,00  0,0000     13,76 426,56

37 LANÇAMENTO DE CONDUTOR 4AWG CAA 25MM - Marca:
ENERGIZA

SERV 0,035 0,0000     991,25 34,69

38 LANÇAM COND. MULTIPLEX BT 35MM2, POR KM - Marca:
ENERGIZA

SERV 0,80  0,0000     1.914,98 1.531,98

39 LIMPEZA OU ROÇADA VEGETAÇÃO RASTEIRA - Marca:
ENERGIZA

SERV 0,10  0,0000     523,02 52,30

40 OPERAÇÃO DE CHAVE - Marca: ENERGIZA SERV 18,00  0,0000     33,26 598,68

41 PODA DE ÁRVORE, POR ÁRVORE PODADA - Marca:
ENERGIZA

SERV 14,00  0,0000     16,73 234,22

42 TRAN POSTE INF 12M INF 1000DAN ATÉ 20 KM - Marca:
ENERGIZA

SERV 25,00  0,0000     10,50 262,50

43 TRANS. MAT. PERCURSO ATÉ 20 KM P-KG - Marca:
ENERGIZA

SERV 2,00  0,0000     58,25 116,50

Total do Fornecedor: 39.772,21

Total Geral: 39.772,21

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.039.4.4.90.00.00.00.00.00 (184),  2.039.4.4.90.00.00.00.00.00 (278)

Joaçaba,   16   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  6/2017 - TP

59/2017

59/2017

04/07/2017

Folha:  4/4

Joaçaba,   16   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


